
آذر  1403- 30 جمادی الاول  1446 - 2 دسامبر  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6418  12 دوشنبه  سیاسی 2

رئیس جمهوری تصریح کرد: تلاش 
خواهیم کرد وفاق و وحدت را به عنوان 
یک میثاق مشترک بین خودمان داشته 
باشیم و اطمینان دارم اگر بتوانیم با هم 
و با وحدت عمل کنیم هیچ مشــکلی 
در مملکت وجود نخواهد داشــت که 

نتوانیم آن مشکل را حل کنیم.
مسعود پزشــکیان در نشست مشترک 
مجلس شورای اســامی و دولت که صبح 
روز یکشنبه به مناســبت روز مجلس و در 
صحن مجلس شــورای اسامی برگزار شد، 
ضمن تبریک این روز به نمایندگان مردم و 
گرامیداشت یاد شهید آیت الله مدرس گفت : 
این مرد بزرگ که قهرمان آزادی، استقال 
و مردانگی و الگوی مردم داری بود همواره به 
عنوان یک الگــو در ذهن ها و باورها خواهد 

ماند.
رئیــس جمهوری در ادامــه به برگزاری 
جلســه 3 ساعته غیر علنی دولت و مجلس 
به منظور بحث تبادل نظر درباره مســایل و 
مشکات کشور اشــاره کرد و گفت : تاش 
خواهیم کرد مشــکات که با آن مواجهیم 
را بــا همدلــی و همراهــی و همفکری از 
پیش رو برداریم و تاش خواهیم کرد وفاق و 
وحدت را به عنوان یک میثاق مشترک بین 
خودمان داشــته باشیم و اطمینان دارم اگر 
بتوانیم با هــم و با وحدت عمل کنیم هیچ 
مشکلی در مملکت وجود نخواهد داشت که 

نتوانیم آن را حل کنیم.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر مشکلی 
که وجود دارد ابتدا باید در عملکرد خود آن 
را جســتجو کنیم تصریح کرد : در دنیا برای 
همه مشکات صدها راه حل و تجربه وجود 
دارد که اگر باهم باشیم و بر اساس تجربه و 
علم و کارشناسی و مدیریت حرکت کنیم به 
امید خدا خواهیم توانست این دغدغه هایی 
که مــردم عزیز دارند، رفع کنیــم و باور و 
ایمان و اعتقاد جامعه را به حکومت انقاب 

و اسام افزایش دهیم.
رئیس جمهــوری در ادامه با اشــاره به 
جزئیات مباحث مطرح شــده در نشســت 
مشــترک دولت و مجلس تصریح کرد: این 
جلسه فرصتی بود که در جمع رئیس، هیات 
رئیسه و نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسامی، گزارشی از اقدامات صورت گرفته 
در حدود 120 روز فعالیت دولت چهاردهم 
ارائه کــردم، در این مــدت در دولت تمام 
تاش خود را کردیم کابینه ای معرفی کنیم 
که تا جای ممکن وفاق در آن دیده شــود و 
سعی کردیم به دور از رویکردهای جناحی 
و گروهی، از همه سایق و نگاه ها با در نظر 

گرفتن توانمندی ها استفاده کنیم.

دکتر پزشکیان ضمن قدردانی از همراهی 
و همدلی نمایندگان مجلس شورای اسامی 
در رای اعتماد بی ســابقه بــه کابینه دولت 
چهاردهــم گفت : این همراهــی و همدلی 
نماینــدگان، بــرای ما قوت قلبــی بود که 
بتوانیم ادامه راه را با کمک شما نمایندگان 
عزیز ادامه دهیم و از این بابت از همه شــما 

تشکر می کنم.
رئیس جمهوری درباره به برخی اقدامات 
عاجــل و فوری دولت برای حل مشــکات 
اولویت دار کشور در روزهای آغازین شروع 
به کار نیز اشــاره و تصریح کرد: در ابتدای 
دولت با مشکل مطالبات پرستاران، بدهی به 
گندمکاران، مشکات بازنشستگان و مسایل 
مختلف دیگری درگیر بودیم و تاش کردیم 
آنها را تــا جای ممکن مرتفع کنیم. با همه 
اینها همزمان توانستیم بودجه سالیانه را به 
موقع آماده و به مجلس ارائه کنیم. در اینجا 
هم باید از نمایندگان به دلیل رای به کلیات 
بودجه و نظرات کارشناســی و مباحثی که 
طرح کردند تشکر می کنم و تاش می شود 
تا اشکالاتی که در بودجه طرح شده است را 

با مصوبات حل و بودجه را عملیاتی کنیم.
دکتر پزشــکیان ضمن ابــراز امیدواری 
نســبت به حل مشــکات کشــور به ویژه 
در زمینــه ناترازی ها در بخــش انرژی در 
همــکاری و هماهنگــی دولــت و مجلس 
افزود: امیدوارم دســت به دست هم دهیم 
و ناترازی ها و مشــکات را حل کنیم حل 
این مشکات امکان پذیر نیست مگر با کمک 
شــما و مردم و روحانیت. نیاز ما به همدلی 

و همراهی جهت ادامه راه خیلی بیشــتر از 
گام هایی اســت که تاکنون برداشــته شده 
اســت. امیدوارم با کمک و همراهی شــما 
برای ناترازی هــا راه چاره پیدا کنیم. رئیس 
جمهــوری درباره دســتاوردهای دولت در 
سیاست خارجی خاطرنشان کرد: در حوزه 
سیاســت خارجی تاش کردیــم تا جای 
ممکن با همسایگان مسایل و مشکات مان 
را حــل کنیم و با کشــورهای مختلف هم 
روابط خود را بهبود ببخشیم. در ماقات های 
دوجانبه نگاه خودمان به روابط بین الملل و 

ارتباطات دوجانبه را تبیین کردیم.
دکتر پزشــکیان با بیان اینکه ما تأکید 
داریــم که بــه هیچ وجه بــه دنبال جنگ 
و خونریــزی نیســتیم و آنها کــه جنگ و 
خونریزی را توســعه می دهند، همان هایی 
هســتند که ادعای صلح و حقوق بشــر و 
انسانیت می کنند تصریح کرد : برای من به 
عنوان یک انســان فارغ از سمتی که دارم 
قابل تصور نیســت که رژیمی به خود اجازه 
دهد که روی ســر زنــان و کودکان و مردم 
بی دفــاع و غیرنظامی در بیمارســتان ها و 
مدارس بمب های چند تنی بیندازد. در طول 
جنگ های غزه و لبنان رژیم صهیونیســتی 
ده هزار کودک را به شــهادت رسانده است 
و آنها که مدعی حقوق بشــر هستند فقط 

نظاره می کنند.
این رفتار شرم آور است تعجب می کنم 
چطور دم از حقوق بشر می زنند و ادعا حقوق 
بشری دارند و از ما هم ایراد می گیرند اما در 
برابر جنایات رژیم صهیونیســتی ساکتند. 

شما اگر مرد هســتید با جنگجویان مبارزه 
کنید چرا روی ســر زنان و کودکان و مردم 
عادی و بی دفاع بمب می اندازید. و شرم آور 
اســت که این فاجعه با پشتیبانی آمریکا و 
کشــورهای اروپایی و کمک تسلیحاتی آنها 

انجام می شود.
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه »ایران 
به مرزهای هیچ یک از همسایگان خود طمع 
ندارد، تأکید کرد: ما معتقدیم امنیت منطقه 
را کشورهای منطقه می توانند برقرار کنند و 
نیازی به حضور بیگانگان در منطقه نیست. 
در این دولت تاش شد سوء برداشت ها در 
روابــط دوجانبه میان همســایگان برطرف 
شود و از این بابت در منطقه وضعیت بهتری 
داریم. به عنوان مثال برای اولین بار بود که 
همه کشــورهای منطقه تجاوز اسراییل به 
ایران را محکوم کردند و از همســایگان در 

قبال این موضع درست قدردانی می کنم.
دکتر پزشــکیان همچنین در واکنش به 
حوادث اخیر در ســوریه نیز اظهار داشت: 
امیــدوارم این مشــکلی که در ســوریه به 
وجود آمده با کمک کشــورهای اســامی 
حل شود و کشورهای مسلمان اجازه ندهند 
که درگیری های داخل کشورها، زمینه ساز 

مداخله بیشتر بیگانگان در منطقه شود.
رئیس جمهــوری در پایــان خطاب به 
نمایندگان مجلس شــورای اسامی افزود: 
قدردان همراهی و همکاری شــما هستیم 
و امیدوارم مشــکات را بــا قدرت و اتکا به 
رویکردهای کارشناســی حل کنیم و خدا 
کمک کند شرمنده مردم عزیز کشور نشویم.

ســادات  فخری  سیاســی-  گروه 
مسچی: اولین روز جلسه علنی مجلس 
شورای اســلامی درباره بررسی لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ کل کشور از روز یکشنبه 

آغاز شد.
پیش از ورود مجلس شــورای اسامی به 
بررســی جزییات لایحه بودجه سال 1۴0۴،  
رئیس مجلس شــرایط ارایه پیشنهادات از 
سوی نمایندگان در جریان لایحه بودجه را 
تشریح کرد و گفت: در جریان بررسی بودجه، 
نماینــدگان نمی توانند پیشــنهادات خاف 
قانون برنامه را مطرح کنند همچنین اجازه 
قانون گذاری جدید  طرح پیشــنهاداتی که 

باشد، داده نمی شود.
قالیبــاف تاکید کــرد که پیشــنهادات 
هزینــه ای که محــل درآمد آن مشــخص 
نباشد هم در مجلس شورای اسامی بررسی 

نمی شود، تشــخیص این موارد با صاحیت 
معاونت قوانین اســت و ما قبل از هر جلسه 

تک تک پیشنهادات را بررسی می کنیم.
بــا موافقت نمایندگان، از روز یکشــنبه 
جلســات مجلس در ســه نوبت صبح، عصر 
و شــب برای بررســی لایحه بودجه 1۴0۴ 
تشکیل می شــود. در جریان بررسی بودجه 
سال 1۴0۴ در اولین روز، نمایندگان مجلس 

موارد زیر را به تصویب رساندند.
مشخص شدن سقف مالیاتی اشخاص 

حقیقی و حقوقی
باتصویــب بند الف تبصــره 1 بخش اول 
لایحــه بودجه 1۴0۴ در بخــش درآمدی، 
سقف معافیت های مالیاتی اشخاص حقیقی 

و حقوقی را تعیین شد.
براساس این مصوبه، مجموع معافیت ها، 
نرخ صفر مالیاتی، کاهش نرخ مالیاتی و سایر 

مشوق های مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی 
از محل مجموع درآمدهای حاصل شده برای 
عملکرد سال 1۴0۴ کلیه مؤدیان به استثنای 
معافیت های دارای ســقف زمانی مشخص، 
برای اشخاص حقوقی تا هفت هزار و پانصد 
میلیــارد )۷.۵00.000.000.000( ریــال و 
اشــخاص حقیقی تا هفتصد وپنجاه میلیارد 
)۷۵0.000.000.000( ریال درآمد مشمول 

مالیات)سود خالص( قابل اعمال است.
تعیین سازوکار دریافت مالیات از 

پزشکان 
تمامی مراکــز درمانی اعــم از دولتی، 
عمومی  به  نهادهــای  وابســته  خصوصی، 
غیردولتــی، نیروهای مســلح، خیریه ها و 
شــرکت های دولتــی مکلفنــد ده درصد 
حق العمــل  یــا  حق الزحمــه  از   )%10(
گروه پزشــکی که به موجــب دریافت وجه 
صورت حســاب های ارســالی به بیمه ها و 
یا نقــداً از طرف بیمار پرداخت می شــود، 
به عنوان مالیات علی الحســاب کســر و به 
نــام فرد مربوط تا پایــان ماه بعد از وصول 
سازمان  به حســاب   مبلغ صورت حســاب، 
امور مالیاتی کشــور نــزد خزانه داری کل 
کشــور واریز  کنند. مالیات علی الحســاب 
این بند شــامل تمامــی پرداخت هایی  که 
به عنــوان درآمــد حقوق و کارانــه مطابق 
قوانین بودجه ســنواتی  پرداخت و مالیات 

آن کسر می شــود، نخواهد بود. همچنین 
 وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
موظف است فهرست  تمامی مراکز موضوع 
این بند را تا پایان اردیبهشــت  سال 1۴0۴ 
 به سازمان امور مالیاتی کشور اعام نماید. 
سازمان امور مالیاتی  کشور مکلف به معرفی 

متخلفان به مراجع ذی صاح می باشد . 
افزایش اختیارات سازمان

امور مالیاتی کشور جهت ارائه 
معافیت های مالیاتی

به منظور تســریع و تســهیل رسیدگی 
به پرونده هــای مالیاتی، اختیار  ســازمان 
امور مالیاتی کشــور درخصــوص معافیت 
مؤدیــان از انجام بخشــی  از تکالیف قانون 
مذکور از قبیل نگهداری اســناد و مدارک 
و ارائه  اظهارنامه مالیاتی برای عملکرد سال 
1۴03، بــه حداکثر یک صــد و پنجاه برابر 
میزان معافیت قانون مالیات های  مســتقیم 
افزایــش می یابد . فاطمه محمدبیگی افزود: 
درحــال حاضر  نیــاز داریم که به قشــر 
نخبگانمان در حوزه ســامت دسترســی 
داشــته باشــیم و ارتقاء ســامت مردم را 
تضمین کنیم. اغلب پزشــکان که پزشکان 
عمومی هســتند از لحاظ معیشتی مشکل 
دارند. همچنین نمایندگان در جلسات عصر 
و شــب به ادامه بررسی لایحه بودجه سال 

آینده پرداختند.

رئیس جمهوری در نشست مشترک دولت و مجلس مطرح کرد

با وحدت مشکلی در کشور وجود نخواهد داشت

گزارش »مردم سالاری« از اولین روز بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ 

شروع بررسی بودجه با احکام مالیاتی

رئیس جمهوری شامگاه دوشنبه 
با مردم سخن می گوید

رئیس جمهوری دوشنبه شب بعد از خبر 21 شبکه اول سیما در یک گفت 
وگوی زنده تلویزیونی با مردم سخن خواهد گفت.

به گزارش پایگاه اطاع رســانی ریاست جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان 
در دومین گفتگوی تلویزیونی با مردم از آغاز فعالیت دولت وفاق ملی، امشــب 
)دوشــنبه 12 آذرماه( بعد از خبر ساعت 21 شبکه اول سیما به صورت زنده و 

مستقیم با مردم سخن می گوید.
رئیس جمهــوری در این گفت وگوی زنده تلویزیونی درخصوص مســایل 
و موضوعــات مهم کشــور و همچنین برنامه های دولــت چهاردهم برای حل 

مشکات با مردم گفتگو خواهد کرد.

تفاهم بر سر کنارگذاشتن اختلافات 
برای حل مشکلات مردم، مهمترین نتیجه نشست 

مشترک دولت و مجلس
رئیس جمهوری توافق و تفاهم بر سر کنار گذاشتن اختافات را مهمترین 
خروجی و نتیجه نشســت مشــترک دولت و مجلس عنوان کرد و افزود: برغم 
برخی تفاوت دیدگاهها نمایندگان محترم مجلس به کابینه دولت رای بی سابقه 
دادنــد و کلیات لایحه بودجــه را در تفاهم با دولت به تصویب رســاندند که 
امیدوارم این روند همچنان اســتمرار داشته باشد و همکاری ها میان دولت و 

مجلس روز به روز بیشتر شود.
دکتر مســعود پزشــکیان در حاشیه نشســت دولت و مجلس و در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه دغدغه های دولتمردان و نمایندگان مجلس مشترک 
اســت اما هریک از یک زاویه مسایل را رصد و پیگیری می کنند تصریح کرد : 
تاش  داریم این نگاه ها را همسو و هم جهت کنیم و اجرای سیاستها را با همدلی 
و زبان مشترک پیش ببریم و قطعا همه ما بدنبال حل مشکات کشور هستیم.
رئیس جمهوری در ادامه توافق و تفاهم بر ســر کنار گذاشتن اختافات را 
مهمترین خروجی و نتیجه نشست مشترک دولت و مجلس عنوان کرد و افزود: 
برغم برخی تفــاوت دیدگاهها نمایندگان محترم مجلس به کابینه دولت رای 
بی سابقه دادند و کلیات لایحه بودجه را در تفاهم با دولت به تصویب رساندند 
که امیدوارم این روند همچنان استمرار داشته باشد و همکاری ها میان دولت و 

مجلس روز به روز بیشتر شود.
دکتر پزشــکیان درباره علت برگزاری نشست مشترک دولت و مجلس به 
صورت غیر علنی نیز اظهار داشــت:  جلســه را غیرعلنی برگزار کردیم که هم 
نمایندگان و هم دولتمردان به صورت شفاف مسایل، مشکات و احیانا برخی 
تفاوت دیدگاهها درباره موضوعات کشــور را به جامعه منتقل نکنیم و ســوء 
تفاهمات احتمالی بین وزرا و نمایندگان با گفت وگو و تعامل حل و فصل شود.
رئیس جمهوری در پایان تصریح کرد : تاش می کنیم که وفاق و همدلی روز 
به روز استحکام بیشتری پیداکند. قطعا با یک جلسه همه مسایل کشور قابل 
حل نیســت و این روند با هدف ایجاد همدلی و همزمانی برای حل مشکات 

مردم ادامه خواهد داشت.

پزشکیان: 
وزارت راه و شهرسازی طرحی جامع با نگاه بلندمدت 

برای توسعه شهری در کشور ارائه کند
رئیس جمهوری در این نشســت وزیر و معاونین وزارت راه و شهرسازی را 
به ارایه طرحی جامع با نگاه بلندمدت برای توســعه شهری در کشور با حفظ 
محیط زیست مکلف کرد و اظهار داشت: مسیر غلط گذشته در توسعه شهری 
باید متوقف شود و در جلسات شورای عالی مسکن و شورای عالی حمل و نقل 

و ایمنی در این زمینه تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.
دکتر پزشکیان که بطور سرزده به این وزراتخانه رفته بود، درباره طرح های 
مصوب توســعه شــهری، طرح های تفصیلــی و مصوبات کمیســیون ماده ۵ 
خاطرنشــان کرد: امیدواریم که با تدوین طرح جامع مسکن بتوانیم رویکردی 
کارشناسی به موضوع توسعه شهرها داشته باشیم و مانع از ایجاد رانت در این 

زمینه شویم.
رئیس جمهوری درباره شــبکه حمل و نقل تصریح کرد: اگر شبکه حمل و 
نقل در کشــور بر اساس نقشه علمی به درستی ایجاد شود، می توانیم امیدوار 
باشیم که به توسعه شهری پایدار دست یابیم. در غیر این صورت؛ توسعه شهری 

بر مبنای هرج و مرج، آینده ناخوشایندی را در پی خواهد داشت.
دکتر پزشــکیان با اشاره به اینکه شــهرهای کنونی، تا جایی امکان رشد و 
توســعه دارند؛ متذکر شد: اگر ساختار را درســت نکنیم و همزمان با توسعه 
شــهری، روی حمل و نقل عمومی کار نکنیم؛ دچار رشــد »نامتوازن« و »بی 
منطق« خواهیم شد که در سال های آتی زندگی عمومی مردم را دچار مشکل 
خواهد کرد. از این رو لازم است از هم اکنون زنگ خطر در مورد منطق توسعه 

شهری را به صدا درآوریم.
رئیس جمهوری اظهار داشت: به عنوان یک پزشک ساختار شهری را بیمار 
می بینم و لازم اســت در این بــاره با دیگر نهادهای حاکمیتی صبحت کنیم تا 
بر اســاس مطالعات کارشناسانه به روشــی علمی برای توسعه منطقی شهرها 
متناســب با شرایط موجود، منابع محدود و شرایط اقلیمی آب و هوایی دست 
یابیم. باید به دیگر مســئولان کشــور با این داده های کارشناسانه نشان دهیم 
که  گیر کار کجاست و با نشانه هایی که هم اکنون وجود دارد انتظارات، واقعی 

هست یا خیر؟
دکتر پزشــکیان همچنین پس از استماع سخنان معاونین و مدیران وزارت 
راه و شهرسازی درباره خط ریلی رشت- آستارا گفت: پیشنهاد بنده این است 
که در کنار احداث این خط ریلی، احداث یک خط اتوبانی در همین مســیر به 
صورت دو طبقه نیز امکان سنجی شــود. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه بر 
اســاس سند چشم انداز 20 ساله، ایران باید کشوری توسعه یافته و در جایگاه 
نخست منطقه باشد؛ ادامه داد: جاده سازی به روش کنونی، پاسخگوی این سند 
نیســت و راه ســازی باید به گونه ای تداوم یابد که با سند چشم انداز 20 ساله 

تناسب لازم را داشته باشد.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر شبکه جاده ای و ریلی روستاهای ما توسعه 
یابد، روستانشینان هیچگاه بدنبال حاشیه نشینی نخواهند رفت،  تصریح کرد: 
وزرات راه و شهرسازی باید با طراحی یک نقشه راه علمی برای توسعه مسیرهای 
مواصاتی به ویژه در بخش روســتاها به جای کمک به افزایش حاشیه نشینی 
زمینه بازگشت روستاییان را فراهم کند. رئیس جمهوری لازمه توسعه پایدار در 
کشــور را توجه به برقراری تعادل میان منابع و مصارف و تمرکززدایی از مرکز 
دانســت و با تاکید بر اینکه انتظار ما از شما مدیران و متخصصان وزارت راه و 
شهرسازی ارائه راهکارهای درســت و علمی برای جلوگیری از عارضه توسعه 
نامتوازن و نامتناســب کشور است، افزود : شرایط فعلی کانشهرها به هیچ وجه 
ملزومات توســعه از جمله ساخت مسکن را ندارد، برقراری تعادل بین منابع و 
مصارف ضرورتی منطقی، قطعی و علمی اســت و توسعه متوازن شهرها باید 
توسط متخصصین و مسئولان وزارت برای مردم تببین شود. دکتر پزشکیان در 
ادامه همچنین بر ضرورت استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه ها و تجربیات موفق 
بین المللی در طراحی نقشه توسعه شهری تاکید کرد و گفت:  هر اقدام و تصمیم 
ما باید مبنای علمی و تجربه بین المللی داشته باشد، به صرف دستور یک رئیس 
یا مدیر ارشد نمی توان و نباید سیاست گذاری و تصمیم گیری کرد و هیچ کس 
حق ندارد با تصمیمات نابجا در حق مردم ظلم کند. رئیس جمهوری همچنین 
با اشــاره به توســعه نامتوازن صنعت هوانوردی،  ســرمایه گذاری فراوان برای 
زیرساخت های فرودگاه های کشور بدون تقاضای واقعی و بهره وری مناسب، بر 

لزوم بازنگری در طرح های توسعه فرودگاه ها تاکید کرد.

تأکید بر لزوم تبدیل دانشگاه های کشور 
به نسل سوم مهارت آموز و کارآفرین

رئیس جمهوری درپی حضور سرزده در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به 
نقش کلیدی و محوری نهاد دانشگاه در گره گشایی از مشکات کشور اشاره کرد 
و با تأکید بر ضرورت مشارکت و نقش آفرینی اساتید، نخبگان و دانشگاهیان در 
فرآیند پیشرفت کشور گفت: بدون تردید اساتید و دانشگاهیان ما از توانایی و 
خاقیت در ارائه راهکارهای علمی برای برون رفت کشور از چالش های کنونی 
برخوردارند و ما فقط باید برای آنها بستر و شرایط را فراهم کنیم. دکتر پزشکیان 
در ادامه با بیان اینکه متاسفانه امروز افزایش غیر علمی، نامتناسب و بی منطق 
تعداد آموزشگاه های عالی در کشــور موجب هدر رفت منابع و بروز مشکات 
عدیده در این بخش شده است، افزود: معتقدم اگر ظرفیت ها و داشته های فعلی 
وزارت علوم به درســتی مورد استفاده قرار گیرد بسیاری از مشکات و نیازهای 

این بخش را مرتفع خواهد کرد.

دولت

ظریف: 
ذهن خود را مشغول مسائل 

حاشیه ای نمی کنم
معاون راهبــردی رئیس جمهوری گفت: مشــی های 
متفاوتــی از گرایش های مختلف در دولت حضور دارند اما 
این بدان معنا نیســت که دولتِ وفاق، شرکت سهامی و یا 

دولت ائتافی است.
»محمدجواد ظریف« در گفت وگــو با ایرنا درخصوص 
تحقق شــعار وفاق ملی رئیس جمهوری، گفت: 100 روز 
اول دولت چهاردهم با مدیریت خــوب، صریح و صادقانه 
دکتر پزشــکیان دســتاوردهای خوبی به ویــژه در زمینه 

»وفاق« داشته است.
معاون راهبردی رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه دکتر 
پزشکیان از صمیم قلب به »وفاق و همدلی« معتقد است، 
افزود: رئیس جمهوری بر این باور اســت که کشــور برای 
رســیدن به اهداف والای خود کمبود و کاستی ندارد، تنها 
باید برای تحقق آرمان ها، اسناد بالا دستی و قانون اساسی با 
همدلی، همکاری کنیم. البته این بدان معنا نیست که همه 
دیدگاه ها یکسان شود، جامعه  تک صدا و جامعه ای که تنها 
یک دیدگاه حاکم باشــد، جامعه زنده و بالنده نیست بلکه 

تفاوت دیدگاه هاست که به بالندگی کمک می کند.
وی ادامــه داد: وفاق به این معنی اســت که ما نظرات 
یکدیگر را بشنویم، اســتفاده کنیم و بر پایه جمع نظرات 
کار را جلو ببریم، لذا وفاق الزاماً به معنی همرنگ و یکسان 
شدن نیست بلکه به معنی همدلی است. این کار در سطح 
حاکمیــت به صورت خوبی توســط دولت پزشــکیان در 

انتخاب استاندارها و وزیران به پیش رفته است.
ظریــف با بیــان این کــه در زمان چینــش کابینه و 
انتخاب مدیران دولت، به عنوان مســئول شورای راهبری، 
پیشــنهادهایی را در این زمینه بــه رئیس جمهوری ارائه 
کردم، گفت: بر این نگاه ثابت قدم بودیم که باید مشی های 
مختلف در دولت حضور داشــته باشــند، اما معنایش این 
نیســت که دولتِ وفاق، شرکت سهامی و یا دولت ائتافی 
اســت. وی ادامه داد: وفاق بخش مهمــی دارد که اگرچه 
توانســتیم تا حدی به آن بپردازیم اما تــازه در ابتدای راه 
هستیم و آن »وفاق میان حاکمیت و مردم« است. واقعیت 
این است که ۵0 درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند و 
نیاز است که با این ۵0 درصد گفت وگو کنیم. گفت وگو به 
معنی صحبت کردن و موعظه کردن نیست، به قول دکتر 
پزشکیان گفت وگو به معنای »شنیدن صدای بی صدایان« 
است، حتی به این معنا که باید صدای بی صدایان را پخش 

و منتشر کنیم.
معــاون راهبردی رئیــس جمهوری با بیــان این که 
گام های خوبی در جهت تحقق وفاق برداشــته شده است 
افزود: باید این گام ها گسترش یابد و فراگیر شود. امیدوارم 
وفاق رئیس جمهور از سوی جریان های فکری مقابل مورد 
پذیرش قرار گیرد و آنها نیز براساس وفاق عمل کنند. نیاز 
نیست که خط مشی و دیدگاه های خود را کنار بگذارند چرا 
که داشتن دیدگاه های متفاوت و بهره مندی از نقد سازنده، 

حتما یکی از روش های رسیدن به کمال مطلوب است.
وی با تاکید بر اینکه روش تقابلی کمکی به پیشــرفت 
کشور نمی کند، گفت: دکتر پزشکیان معتقد است که همه 
در یک کشتی نشسته ایم و باید چه درون حاکمیت و چه 

در برخورد با مردم با یکدیگر همکاری کنیم.
ظریف درباره چگونگی مواجهه دولت چهاردهم با حضور 
دوباره ترامپ در کاخ ســفید، گفت: دولت از نخستین روز 
فعالیت با چالش های گوناگونی مواجه شد و البته برخی از 
چالش ها را نیز از قبل به ارث برده است؛ شرایطی که امروز 
با اروپا داریم و وضعیت پرونده هسته ای از قبل وجود داشته 

و مربوط به دولت چهاردهم نیست.
معاون راهبردی رئیس جمهوری افزود: دکتر عراقچی و 
شخص رئیس جمهور توانستند با دیپلماسی قوی و فعال 
منطقه ای، اقدامات صهیونیست ها را با محکومیت گسترده 

منطقه ای روبرو کنند که این تحول بسیار مهمی است. 
وی با بیان این که انتخاب ترامپ وضعیت جدیدی را در 
برابر جهان ایجاد کرده است گفت: این انتخاب هم فرصت ها 
و هم چالش هایی برای کشــور به همراه دارد، اما موضوع 
مهم تر این است که بدانیم ایران به کنشگری مهم در سطح 
جهان تبدیل شده اســت، ما موضوع کنش نیستیم بلکه 

می توانیم تاثیرگذار باشیم.
ظریف افزود: برخــورد ما تا حد زیادی به آینده ارتباط 
دارد که تصمیــم بگیریم چگونه کنشــگری کنیم. البته 
می توانیم تا حد زیادی چالش ها را مدیریت کنیم و از آنها 

برای منافع ملی خود فرصت بسازیم.
ظریف تاکید کرد: برای اولین بار در 220 سال گذشته 
ایران به جایی رســیده که دیگر دنیا برایش تهدید نیست، 
اگرچه چشمش به خطرات و تهدیدها باز است، اما می تواند 
دنیــا را با دیــده فرصت نگاه کند چرا که مطمئن اســت 
می تواند از خود دفاع کند و دنیا هم به این اطمینان رسیده 
که ایران می تواند بدون وابســتگی بــه خارج از خود دفاع 
کند و روی پای خود بایستد که این دستاورد کمی نیست، 
خون هزاران شــهید برای به رشد و شکوفایی این درخت 

خودباوری هزینه شده و ما این را مرهون آنها هستیم.
معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: در این شرایط 
ما می توانیم یک گام به جلــو برداریم و آن نگاه کردن به 
منطقه و جهان بر اســاس فرصت است به جای تهدید. در 
صحبت های انتخاباتی دکتر پزشکیان هم نگاه فرصت محور 

به همسایگان و امکانات داخلی آمده است.
وی افزود: مردم برای مــا فرصت اند نه تهدید، ایرانیان 
خارج از کشور برای ما فرصت اند نه تهدید، این نگاه فرصت 
محور که ناشی از خودباوری است که بعد از دویست و اندی 
سال امروز ما به آن رسیدیم که این را دولت دکتر پزشکیان 

می تواند به خوبی مدیریت کند و کار را به جلو ببرد.
ظریف درباره لایحه دولت درخصوص استفاده از ظرفیت 
نخبگان و متخصصان ایرانی خارج از کشور و برخورد مجلس 
با لایحه اصــاح قانون منع بکارگیری افراد در مشــاغل 
حساس، گفت: ترجیح می دهم درباره خودم صحبت نکنم. 
دکتر پزشکیان پس از مشورت به بنده دستور دادند که به 
فعالیت خود در دولت ادامه دهم، وظیفه ام را انجام می دهم 

و ذهن خود را مشغول این مسائل نمی کنم.
معاون راهبــردی رئیس جمهوری افــزود: تمام روز در 
حال گفت وگو با نخبگان و مســاله پژوهی هستیم. وظیفه 
معاونت راهبردی رئیس جمهوری مساله یابی، فهم و یافتن 
راهکارهای ریشه ای برای حل مسائل با نگاه فرصت محور 
اســت. وی با تاکیــد بر اینکه اصاح ایــن قانون کمترین 
ارتباط را با بنده داشت، ادامه داد: هدف، بکارگیری نخبگان 
و شایستگان در جایگاه هیات علمی و مدیریت دانشگاه ها 
و همچنین مشاغلی است که به دلیل نگاه تهدیدمحور به 
ایرانیان خارج از کشور امکان بهره برداری از آنان فراهم نشده 
است و امیدواریم در تعامل سازنده بین دولت و مجلس این 
مشکل حل شــود. معاون راهبردی رئیس جمهوری ادامه 
داد: هنگامی که منافع ملی و تمامیت ارضی مطرح باشد، 
هنگامی که مقابله با جنگ و تحریم ها مدنظر باشــد، هر 
ایرانی در هر جای جهان، دلش برای ایران می تپد و در برابر 
فشارها، برای ایران می جنگد، گفت وگو و روشنگری می کند 
و لذا نباید از این فرصت بی نظیری که در دنیا داریم تهدید 

بسازیم چرا که آنها واقعا تهدید نیستند.

رویداد

جوابیه

مرکز ارتباطات، رسانه و امور فرهنگی 
مجلس جوابیه ای درباره گزارش »مجلس 
دوازدهــم حداقلی تر از دوره یازدهم« روز 
شــنبه روزنامه »مردم ســالاری« به این 
روزنامه ارســال کرد که متن جوابیه بدین 
شرح اســت: روزنامه »مردم سالاری« در 
صفحــه اول ان روزنامه به شــماره 6۴16 
مــورخ 1۴03/09/10 مطلبی با عنوان » 
مجلــس دوازدهم حداقلی تــر از مجلس 
یازدهم« منتشر کرده است که به مناسبت 
روز مجلــس به بررســی عملکرد مجلس 
دوازدهم پرداخته اســت. مقتضی اســت 
براساس براساس ماده 23 قانون مطبوعات 
کشــور و به منظور روشن شــدن اذهان 
عمومی متن ذیل عینا در اولین شماره در 

همان صفحه به چاپ برسد.
روزنامه مردم سالاری در بخشی از این 
گزارش آورده اســت: » نقش مجالس در 
تمامی دنیا، حفاظت و حراســت از منافع 
ملت در برابر دولت ها است، اما متاسفانه در 
چند دوره اخیر بخصوص مجلس یازدهم و 
دوازدهم، مجلس شورای اسامی در مسیر 

متضادی با منافع ملت قدم برداشته است 
که یکی از موارد را می توان به طرح صیانت 
از فضای مجازی و یا لایحه عفاف و حجاب 
اشــاره کرد.« پرسش اینجاســت که آیا 
تصویــب قوانین مهمی در مجلس یازدهم 
مانند قانون جهش تولید مسکن، حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت، سامان دهی 
صنعت خــودرو، نظام رتبه بندی معلمان، 
قانون تســهیل مجوزهای کســب و کار، 
قانون مالیات بر خانه های خالی و غیره از 
دیدگاه ایــن روزنامه متضاد با منافع ملت 
بوده اســت و در هیچ یکی از این قوانین، 
معیشــت و رفاه ملت در نظر گرفته نشده 

است؟!
اینگونه قلم زدن مصداق بارز »مغالطه 
تعمیم ناروا« اســت که بــه معنای نتیجه 
گیری از موارد نادرســت برای حصول به 
مقصود است و نویسنده از شواهد نادرست 
و اندک برای رسیدن به اهداف خود بهره 

برداری می کند.
در بخش دیگری از مطلب آمده اســت 
کــه » در طی چند ماه تشــکیل مجلس 

جدید یعنی از ابتــدای خردادماه تاکنون 
اقدام درخــوری از مجلــس کنونی دیده 
نشــده اســت«. ابتدا ذکر این نکته لازم 
است که حجم وســیعی از قوانین مصوب 
شده در مجلس ذر نتیجه تصویب لوایحی 
اســت که دولت به مجلس ارسال می کند، 
با توجه به روی کارآمدن دولت چهاردهم 
طی ســه مــاه، لوایح ارســالی به مجلس 
در کمیسیون های تخصصی  دولت  توسط 
در حال بررسی هستند و پس از گذراندن 
اقدامات قانونــی در موعد مقرر در صحن 
علنی مجلس مطرح خواهند شــد. درعین 
حال طی این مدت تعداد 1۷ قانون توسط 
مجلس شــورای اســامی مصوب شــده 
اســت که از جمله این قوانین می توان از 
»تصویب کلیات طرح اصاح قانون نظارت 
بر رفتــار نماینــدگان« و »اصاح موادی 
از قانون تشــکیات، وظایــف و انتخابات 
شــورایاریهای اسامی کشــور و انتخاب 
شــهرداران و دهیاران« نام برد.همچنین 
قانون شــفافیت نیز درحال اجراست و در 
  »parliran.ir«نشانی به  پارلیران  سایت 

نتایــج آرای نمایندگان بــرای عموم قابل 
دسترسی است.

همچنین در این مدت مجلس دوازدهم 
در سه شنبه های نظارتی با کارکرد نظارتی 
خود جامه عمل پوشیده است و موضوعات 
مهمی مانند »بررســی عملکرد دستگاه ها 
در تامین ارز واحدهای صنعتی و تولیدی 
بــا حضور رئیــس کل بانــک مرکزی« و 
»گزارش کمیســیون انــرژی درخصوص 
قطعی برق در فصل سرد و تامین سوخت 
نیروگاه های حرارتی کشور به منظور بیان 
راهکارهایی بــرای مدیریت ناترازی برق« 
در دستور کار مجلس شورای اسامی قرار 
گرفت که نتیجه آن ارائه راهکارهایی برای 
تامین سوخت نیروگاه ها و عدم قطعی برق 

در بخش خانگی و کشاورزی بود.
در پایــان از روزنامه هــا به عنوان رکن 
چهــارم دموکراســی انتظار مــی رود که 
در طــرح و بیان انتقــادات جانب حق را 
رعایت کننــد و ضمن بیــان انتقادات از 
انتشار مطالبی که منجر به تشویش اذهان 

عمومی می شود، اجتناب کنند.

جوابیه مرکز ارتباطات رسانه و امور فرهنگی مجلس به روزنامه »مردم سالاری«


